FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 441-2023-OASA/OEC

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, la ciudad de Puno, a los un dias del mes de diciembre de! afio dosmil veintitres, en la oficina de abastecimietnos y servicios auxiliares, del Gobierno Regional
de Puno, a las dieciseis horas, el Organo encargado de las contrtaciones designados mediante MEMORANDUMN® 0217-2023-GR-PUNO/ORA/OASA-PYHCH,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 290-2023-OEC/GR.PUNO-2, cuyo objeto
de convocatoria es ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA AGUANO TABLERO REBAJADO (INCLUYE ACCESORIOS E INSTALACION) SEGUN
ESPECIFICACIONES TECNICAS, PARA LA META: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
SECUNDARIA AGROPECUARIO N° 125 DE CHUPA, DISTRITO DE CHUPA- AZANGARO - PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, y CALIFICACION de las ofertas correspondientes, segln orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
Segln la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del Organo Encargado de las Contrataciones:
3 Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares
OEC RAMON GONZALO SEGUN DESIGNACION Dependencia: Y
ACERO
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |POTOSI HUAMANI CELIA 10248095011
2 |APAZA HUAMAN LUIS ELIAS 10296119968
3 |APAZA CUEVAS COSME DAMIAN 10297299242
4 |COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 10440757176
5 |SUCA FLORES GLADYS CLORINDA 10469702532
6 |CABRERA MACHACA EDGAR MICHAEL 10478106624
7 |CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA 10737038691
8 |OCSA PATATINCO HECTOR 10801575710
9 MULTISERVICIOS W & C EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILDAD ot
LIMITADA - MULTISERVICIOS W& C E.I.R.L. 20490093304
1o A & R MAYDA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20600170300
o GROUP JOGAMAC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20600421451
12 |BRANDER COMPANY S.R.L. 20600781333
13 |INVERSIONES & NEGOCIACIONES PACCO S A.C. 20601575435
14 GRUOP LA ALTERNATIVA FERRETERIAS B & D EL SUR SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605523090
15 |MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES SOSTENIBLES E.I.R.L. 20608132288
16 AGASA PERU S.AC.
20608764179
17 |CORPORACION ANROMALIZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609859327
18 |CORPORACION GLOBALGET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610786384
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE::
N° Nombre o razén social del postor kocha d.e Hora de presentacién
presentacién
1 |APAZA CUEVAS COSME DAMIAN 30/11/2023 22:36:42
2 |APAZA HUAMAN LUIS ELIAS 30/11/2023 21:50:17
3 |AGASA PERU S.A.C. 30/11/2023 21:11:44
6 |Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la documentacion de presentacion obligatoria
solicitada en las bases, aquellos que no cumplan seran consideradas NO ADMITIDAS.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, SEGUN ANEXO 1 por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 NINGUNO
2
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 APAZA CUEVAS COSME DAMIAN

ITEM PAQUETE

2 |APAZA HUAMAN LUIS ELIAS

ITEM PAQUETE

3 |AGASAPERUS.A.C.

ITEM PAQUETE

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 APAZA CUEVAS COSME DAMIAN 69,000.00 96%
APAZA HUAMAN LUIS ELIAS 53,000.00 74%
AGASA PERU S.A.C. 67,700.00 95%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 APAZA CUEVAS COSME DAMIAN
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 76.81 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.81 Puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 APAZA HUAMAN LUIS ELIAS
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 Puntos
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 AGASA PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 78.29 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 78.29 Puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 APAZA HUAMAN LUIS ELIAS 105
2 AGASA PERU S.AC. 822
3 APAZA CUEVAS COSME DAMIAN 80.65
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun

el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 APAZA HUAMAN LUIS ELIAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B4  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 AGASA PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE [ NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B4 |FACTURACION x|

RESULTADO DE LA CALIFICACION

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin ANEXO N° 03, que forma parte de |la presente Acta
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FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Previo al otorgamiento de la buena pro, el OEC a cargo del procedimiento de seleccion, revisa las ofertas economicas que cumplen con los requisitos de
calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley, de ser el caso; ello de
conformidad con lo establecido en el numeral 76.1. del articulo 76 del Reglamento. Por ello el OEC solicito con carta N° 07-2023 al postor APAZA
HUAMAN LUIS ELIAS, y con carta N°08-2023 al postor AGASA PERU SAC. de fecha 01 de diciembre del 2023, |a descripcion a detalle de todos los
elementos constitutivos de su oferta, puesto que sus ofertas economicas se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado y como informacion
adicional adjuntar ficha tecnica u otro similar para evidenciar las caracteristicas tecnicas.

Por consiguiente se suspende el presente acto y las etapas posteriores, siendo las 17.00 horas del dia en curso.

En la ciudad de Puno, a los seis dias del mes de diciembre del afio 2023, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno
Regional Puno, a las 15:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDO Nro 217-2023-GR-PUNO/ORA/OASA-
PYHCH, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA AGUANO
TABLERO REBAJADO (INCLUYE ACCESORIOS E INSTALACION) SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, PARA LA META: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA AGROPECUARIO N° 125 DE CHUPA, DISTRITO
DE CHUPA- AZANGARO - PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, y CALIFICACION, a fin
de continuar con el desarrollo del procedimiento de seleccion.

13 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE INFERIOR AL VALOR REFERENCIAL
De acuerdo con lo previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las siguientes ofertas fueron rechazadas por
existir duda razonable sobre el cumplimiento del contrato:

N° Fechadela |Fechadela
Nombre o razén social del postor solicitud del [pressntacion del Consignar las razones del rechazo de la oferta
detalle de su |detalle de su oferta
oferta
1 De conformidad con lo regulado en el art. 28 de la Ley de
Contrataciones y art. 68 y 76 del RLCE, este colegiado al determinar
que la oferta del postor se encuentra sustancialimente por debajo del
valor estimado, lo cual se sustenta en las cotizaciones actualizadas en
el expediente de contratacion y al no tener respuesta de lo solicitado
del postor, no se ha podido determinar, ni analizar, que los costos
01/12/2023 Hasta 05/12/2023  sin directos, costos indirectos, flete, utilidad y otros se encuentren
APAZA HUAMAN LUIS ELIAS con carta N° ' debidamente presupuestadas, sobre la descripcién a detalle de la
respuesta P ;
07-2023 composicion de su oferta, para asegurarse de que pueda cumplir
satisfactoria y legalmente sus obligaciones del contrato y, realizar una
evaluacon mas detallada, este Colegiado RECHAZA la oferta del
postor:APAZA HUAMAN LUIS ELIAS
CONSIDERANDO QUE LA OFERTA DE UN POSTOR HA SIDO RECHAZADA, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, VERIFICA LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun
el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AGASA PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B4 |FACTURACION x|
RESULTADO DE LA CALIFICACION
12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 APAZA CUEVAS COSME DAMIAN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE l NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B4 |FACTURACION x|
RESULTADO DE LA CALIFICACION
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en
las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 AGASA PERU S.A.C. S/ 67,700.00

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 Ninguno

2

ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO D ELAS CONTRATACIONES, da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el
andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

NOMBRES Y FIRMAS DEL?‘(GANO ENC7&GADO DE LAS CONTRATACIONES
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ANEXO N° 01-CUADRO DE ADMISION DE LA OFERTA

TIPO Y NUMERO DE PROCESOS DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLICADA N° 290-2023-OEC/GR.PUNO-2

DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA AGUANO TABLERO REBAJADO (INCLUYE ACCESORIOS E INSTALACION) SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS, PARA LA META: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA AGROPECUARIO N° 125 DE CHUPA, DISTRITO DE CHUPA- AZANGARO — PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION, y CALIFICACION
ITEM : PAQUETE
3|CONTENIDO DE LAS OFERTAS
2.2.1D ion de pr i blig ia
2.2.1.1.D para la admision de la oferta

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo [l de la presente seccién. (Anexa N2 3)

e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5).

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6)

2.2.2

Documentacion de presentacion facultativa

a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

b) Solicitud de bonificacidn del cinco por ciento {5%) por tener la condicidn de micro y pequeiia empresa {Anexo N2 10)

Documentacion de

D ion de pr i i < » i
POSTORES presentacion facultativa Condicion

Ne .,

a b c d e f g a b
1 APAZA CUEVAS COSME DAMIAN si S s s si W SR HGe si NO sl ADMITIDO
2 APAZA HUAMAN LUIS ELIAS ] si sl sl sl NO CORRESPONDE sl NO Sl ADMITIDO
3 AGASA PERUS.A.C. ] sl sl S| s NO CORRESPONDE sl NO sl ADMITIDO

OBSERVACIONES: 2

RAMON GONZALO ACERO
oec  /
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ANEXO 03
CALIFICACION DE LA OFERTA

ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA AGUANO TABLERO REBAJADO (INCLUYE ACCESORIOS E INSTALACION) SEGUN ESPECIFICACIONES
ITEM TECNICAS, PARA LA META: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA

PAQ | AGROPECUARIO N° 125 DE CHUPA, DISTRITO DE CHUPA- AZANGARO - PUNO, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION,
EVALUACION, y CALIFICACION

APAZA

AGASA PERU | CUEVAS

REQUISITOS DE CALIFICACION APAZA HUAMAN LUIS ELIAS SAC. COSME
DAMIAN

B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 139,024.50
(ciento treinta y nueve mil veinticuatro con 50/100soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisidn del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequefa empresa, se acredita una experiencia de 11,585.37 (once mil quinientos
ochenta y cinco con 37/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares a los siguientes: puertas de madera

CONDICION CALIFICA CALIFICA CALIFICA




